

Dziennik wychodzi... 4 razy w tygodniu... dni następujące po

Table with subscription rates for 'Czas' newspaper, including monthly, quarterly, and yearly prices for different locations like Kraków and Vienna.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach... OZGOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA... Numer pojedynczy dziennika kosztuje 5 kr.

Kraków 9 lipca. Pomimo wszelkich napominań, ciągłych usiłowań prasy urzędowej, opozycja zwyciężyła na ostatnich wyborach w Paryżu. We wszystkich trzech okręgach wybrano kandydatów opozycyjnych...

Łożyć za warunek kandydatury, nietylko złożenie bulletynu własnoręcznie podpisanego przez kandydata na dowód, że kandydatę przyjmuje, ale oraz aby na owym bulletynie było własnoręczne oświadczenie kandydata, że w razie gdyby był wybrany na deputowanego, złoży przepisana przez konstytucję przysięgę.

podstawą, same już przez się są agitacją, i jakkolwiek ich wypadek, nie idą na korzyść rządu ale opozycji. Dla tego też powrócić trzeba, że rezultat wyborów paryskich, chociaż liczebnie w obec cyfer które podaliśmy wczoraj, mało ma znaczenia, ważnem jest zawsze zjawiskiem i stawia bądź co bądź rząd francuski w trudnem położeniu zagrażającym niepokojem i świadczącym o nieprzychylnem usposobieniu umysłow w stolicy cesarstwa.

Berlin 7 lipca. W skutku podróży króla do Wiednia, powrót jego do Berlina nastąpi dopiero 13go b. m. W trzy dni później powróci tu także z Londynu młody książę Fryderyk Wilhelm. Cesarzowa rosyjska matka przybędzie 21go b. m. i zatrzyma się aż do przybycia Cesarstwa rosyjskich...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA

KILKA UWAG o zawijającym się

Towarzystwie Przyjaciół Sztuk Pięknych

Zamieszciliśmy w Nrze 146 Czasu z 1go lipca b. r. artykuł Dziennika Literackiego, rzucający projekt, więcej nawet niż projekt, do zaprowadzenia we Lwowie takiego samego Towarzystwa sztuk pięknych...

był zabezpieczony, nadeszła więc pora utwierać stowarzyszenie lwowskie, a to dla tego że, jak twierdzą: „Lwów jest i ludniejszemu dwakroć miastem (niż Kraków) i ogniskiem daleko większej i zamożniejszej części kraju.”

swoje akcje pięciorenskowe; czyli wyrażając się ściślej: że wszystkich części Galicyi ścigałoby fundusz na zakupno obrazów, na ryciny przeznaczone jako premia, na dzieło pomnikowej treści i na tysiączne ekspensa przywiązane do wystawy.

kształcenia i zamożności obywateli. Sądziemy jednak, że ten wytyły cytowany artykuł więcej z natchnienia Komitetu napisany, niebardzo zdaje się wierzyć w ów artystyczny zapal Galicyi, kiedy przewiduje mogące ztąd wyniknąć niebezpieczeństwa dla krakowskiego Towarzystwa...





(Nadesłane).

Z Mieczowskiego 8 lipca.

Śmierć księdza Juliana Wędrychowskiego proboszcza parafii wrocławskiej...

Jak wielki, jak zbawiony może być wpływ gorliwego, światłego, nie o dobro osobiste, lecz o dobro swiętej owoczarni...

Dzisiaj właśnie duchowieństwo, obywatel i lud wiejski zgrupowali się nie tylko w parafii...

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

CENY ZBOŻA

na Targowicy publicznej w Krakowie w trzech gatunkach praktykowane.

Table with columns for product types (e.g., Metz pszenicy, żyta, jęczmienia) and prices in various units.

Przyjechali od 8 do 9 lipca.

HOTEL POLLERA. Kosutz Rozalia z córka z Warszawy. Ruczka Ludwik proboszcz z Kolbuszowy...

HOTEL DREZDZENSKI. Edward Keyel nauczyciel religii z Rosyi. Andoni Diament sekretarz kapituły metropolitalnej z Wrocławia...

HOTEL SASKI. Józef Wyszynski c. k. komisarz cyrkulacyjny. Ignacy Mecherzynski obywatel z Polski...

HOTEL ROSYJSKI. Franciszek hr. Komorowski właściciel dóbr, Zofia Bulikowska w. dóbr z rodziny...

Wyjechali: Albin Pieniążek w. dóbr, Bonawentura Pieniążek w. dóbr do Ojcowy, Karol Heyrowski profesor akademii do Pragi...

Antoni Kłobukowski, redaktor odpowiedzialny.

w. dóbr z rodziną do Eperies. Edward Klopmann w. dóbr z żoną do Szczawnicy...

KOLEJ ŻELAZNA

odjeżdżanie.

Table of train schedules with columns for destination (e.g., Do Dębicy, Do Wieliczki) and departure times.

Inseraty.

POMADA SŁAWNEGO Dr. DUPUYTREN. Advertisement for hair care product with an illustration of a woman.

wypadaniu włosów.

ewieńczona na rocznym popisie w szkole farmacji w Paryżu. Pomada ta złożona z cząstek roślin balsamicznych...

Pomady Dr. Dupuytren nabyć można: w Białej u G. J. Buckiego, w Rzeszowie u F. Jaśkiewicza...

Wieś OSOBNICA w ładnej okolicy

mila od Jasła, pół mili od cesarskiego gościńca, budynki gospodarskie murowane. Pola ornego przeszło 400 morgów...

FOLWARK obejmujący 40 morgów gruntu ornego, dom mieszkalny z ogrodem i budynki gospodarskie...

Wieś Gołębię. 3/4 mili od Krakowa przy szosie położona, 268 1/2 morgów rozległa...

W księgarni Juliusza Wildta wyszło właśnie i jest do nabycia we wszystkich księgarniach...

Antoni Kłobukowski, redaktor odpowiedzialny.

DRUKARNIA „CZASU”

zaopatrzona w czcionki wszelkiej formy i wielkości tak polskie jak i niemieckie najlepsze farby czarne i różnokolorowe...

Z zakładem tym połączoną świeżo została nowa i nowo założona

LITOGRAFIA „CZASU”

która poleca się ze swojemi robotami piórem, ryłcem i kredką, pisemnymi i rysunkowymi, na czarno lub kolorowo...

RYCINY, WIDOKI, PORTRETY,

karty geograficzne, tablice archeologiczne i numizmatyczne, nuty, tytuły, napisy i nagłówki, dyplomy, podobizny, wzory kaligraficzne...

Zakład ten posiada zdolnych rysowników i presserów do każdego rodzaju robót i usiłuje tak pod względem sztuki jako i technicznego wykończenia...

ceny jak najumiarkowańsze;

nie tyle bowiem idzie mu o wielkie zyski, ile o rozwinięcie pod każdym względem i dojsie do stopnia odpowiedniego wymaganiom dzisiejszym sztuki litograficznej...

Obstalunki z prowincji uskuteczniane będą w jak najkrótszych z góry oznaczonych terminach punktualnie, i odstawiane franco na miejsca.

DRUKARNIA I LITOGRAFIA „CZASU”

znajdują się w KRAKOWIE w Rynku głównym w domu zwanym „Krzysztofory”.

Zur Pflege der Zähne.

MUNDWASSER von J. Pohlmann, welches nach Vorschrift gebraucht den üblen Geruch aus dem Munde beseitigt...

Grosser Flacon 1 fl., kleiner Flacon 30 kr. Hauptdepot in der Apotheke am Kohlmarkt in Wien...

Transporta świeżych WÓD MINERALNYCH

Stanisław Feintuch w Krakowie — główny Rynek Szara kamienica. (700-2-3)

Pomieszkanie

przy ulicy Szpitalnej naprzeciw Hotelu Pollera pod Nr. 595 na pierwszym piętrze, składające się z salonu, 4ch pokoi...

Dwa dworki

z ośmiu morgami gruntu, są z wolnej ręki do sprzedania w Wieliczce pod Nr. 507 przy ulicy Jezwickiej...

Buchaj 5cio-letni

rasy szwajcarskiej — bliższa wiadomość także na miejscu. (717-2-3)

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Table with meteorological data columns: Dnia, Wys. bar. w. par. przy 0° Reaum., Stan ciepl. podług Reaumura, Wilgotn. powietrza względna, Kierunek i natężenie wiatru, Stan nieba, Światła atmosferyczne, Śmianna ciepła w ciągu dnia.

DOM pod licz. 246 w gm. VIII w Krakowie jest do sprzedania lub do wynajęcia od 1go października 1857 r. Bliższa wiadomość pod licz. 636 przy ulicy Mikołajskiej na 2gim piętrze od godziny 12 do 2ej po południu.

BUJAK rasy szwajcarskiej dobrze zbudowany, w 4tym roku, jest do nabycia. Bliższa wiadomość u stróża domu pod licz. 431 przy ulicy Szewskiej. (728-1-3)

Korbflechter. Ein in allen Arbeiten dieser Gattung eingewöhnter Korbflechter empfiehlt seine Fabrikate aller Art, namentlich sowohl Galanteriewaaren zur Ausschmückung der Zimmer, die feinsten Flechtwerke aus Schilf und gewöhnlichen Flechtweide...

Dla miłośników bydła. Buchaje młode, zdadne do rozpędu, rasy podolskiej są w folwarku Sosnowskim ob. brzezińskim po słusznych cenach do nabycia. Bliższa wiadomość u właściciela w miejscu, lub pocztą przez Podhajce. (721-3-5)

Dr. Maksymilian Machalski adwokat krajowy ma zaszczyt zawiadomić szanownych klientów swoich, iż przeniósł swo zamieszkanie do domu pod N. 376 przy ulicy Sławkowskiej naprzeciw hotelu Saskiego. (723-3)

Wzywam uprzejmie Wgo Antoniego Felczyńskiego, mniem o obecnem zamieszkanu swoim, dla odebrania wiadomości o sprawie swej w sądzie wiedeńskim wiszącej. (724-3) Dr. Machalski adwokat krak.

Wina węgierskiego z Mąd z wino 10. księcia Jabłonowskiego jest do sprzedania kilkadziesiąt beczek, w Krakowie pod N. 240 w Rynku głównym. (722-3)

Zegarki Patkowskie z certyfikatami nakreślające się bez kluczyka, otrzymał podpisany, które Przewodniczący Publiczności poleca. Kraków ulica Floryańska Nr. 554. A. Friedlein. (644-3)

Antoni Czaplinski, rzadzca drukarni.